DE LA NACIÓN

DRA. M ARÍA  LUZ ALEG R ÍA  LANDIVAR  

SU  DESPACHO

Tengo el Honor de dirigirme a Ud., en mi 

carácter de Jueza Federal con competencia Electoral Nacional 

Distrito Misiones, con el objeto de remitir planillas de rendiciones 

con ciento ocho (108) comprobantes en originales con los detalles 

de gastos incurridos para el funcionamiento del proceso electoral 

2025.

Atento a los antecedentes, la presente 

constituye la rendición de los fondos remanentes correspondiente a 

“Gastos Electorales” autorizados mediante Res.

[...]

corriente del Banco de la Nación Argentina N° 4072008663, 

denominada “PJN-0500/320-C-Mag G s Elec. Sec. Elect 

correspondiente al proceso electoral 2025, con fechas de 

acreditación 26/05/2025: 01/08/2025 y 30/09/2025, totalizando la

suma de cuarenta y nueve millones doscientos sesenta y siete mil 

novecientos ochenta y cuatro con 73/100 centavos ($ 

49.267.984,73);la misma consta de fojas, con un total de ciento 

ocho (108) comprobantes , Planilla de rendición, comprobantes de 

compra de bienes de consumo y servicios, planillas de Viáticos y 

Resolución, Extracto bancario del mes de mayo a diciembre, y Acta 

Anexo III Testimonio de Acta .

Asimismo, informo que del total de los

[...]

fondos transferidos para gastos de la Secretaría Electoral 

dependiente del Juzgado Federal de Primera Instancia en lo 

Criminal y Correccional de Posadas, resulta un saldo no consumido 

en la cuenta corriente del Banco de la Nación Argentina, de pesos 

diecisiete mil quinientos setenta con 61/100 centavos ($ 17.570,61), 

el cual fue debidamente transferido el 2 de enero del 2026 a la

Cuenta Corriente N°00293301, CBU 0110599520000002933014, 

perteneciente al Ministerio del Interior, en concepto de devolución 

de saldo remanente.

Se adjunta copias certificadas de planillas y de comprobantes de

[...]

Por la registración de 108 comprobantes 

Extracción Caja Chica

SALDO: Remanente que se transfiere a la Cta. Cte. 293301(DINE)

$29.560.790,84 
$14.780.395,42 
$ 4.926.798.47

$49.267.984,73

$49.250.414.12 

$ 0,00 

$ 17.570.61

APRUEBASE: La inversión de la suma de Pesos cuarenta y nueve millones, doscientos cincuenta mil 
cuatrocientos catorce con 12/100 centavos ($ 49.250.414,12), de acuerdo al detalle precedente, la que 
ha sido realizada con arreglo a lo dispuesto por la Normativa vigente Ac 78/84 de la C.S.J.N, y 
Resolución nB 1863/17 de la DIÑE.

FIRMADO: Dra.- María Verónica Skanata - Juez Federal-

CONCUERDA: Finalmente con su original que tengo a la vista, inserto en las páginas 115 a páginal21

[...]

José Léündnrfasé-d-<
Jefe de Despacho suplente

V g € €

PODER JUDICIAL DE LA NACION 
JUZGADO FEDERAL DE POSADAS 
SECRETARIA ELECTORAL

Fecha 05 /08 /2025

Recibí de la Habilitación del Juzgado de la Secretaria Primera Instancia de 
Posadas.

La Suma de pesos sesenta y un mil setecientos cincuenta y cinco con 83/100 

($61.755,83)

En concepto de pago de viaticas por comisión El Alcázar Gobernador Roca y aldea

Nación Empresa

Comprobante de transferencia

N° de transacción 129001605

>  . c o n

Tipo de transferencia Inmediata

Fecha de carga 07/08/2025

Fecha y hora de envío 07/08/2025 06:18

[...]

í d r o  A r ie l  M a r in o n i  
Secretario Electoral

PODER JUDICIAL DE LA NACION 
JUZGADO FEDERAL DE POSADAS 
SECRETARIA ELECTORAL

Fecha 05 /08 /2025

Recibí de la Habilitación del Juzgado de la Secretaria Primera Instancia de 
Posadas.

La Suma de ciento catorce mil novecientos sesenta y nueve con 02/100 

($114.969,02)

En concepto de pago de viaticas por comisión El Alcázar Gobernador Roca y aldea 

Peruty

r

Nación Empresa

Comprobante de transferencia

&

N° de transacción 129001602

Tipo de transferencia Inmediata

Fecha de carga 07/08/2025

Fecha y hora de envío 07/08/2025 06:18